TỈNH ĐOÀN QUẢNG NAM

BCH ĐOÀN HUYỆN PHÚ NINH

***

Số: 193-CV/HĐTN

“V/v Tổ chức sinh hoạt Chi đoàn với chủ đề

Nhớ về Bác - Lòng ta sáng hơn”

	​ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Phú Ninh,  ngày 15 tháng 5 năm 2014

Kính gửi: Các Các cơ sở Đoàn trực thuộc.
Căn cứ Công văn số 639-CV/TĐTN-BTG, ngày 06 tháng 5 năm 2014 của Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn về việc “Tổ chức sinh hoạt Chi đoàn với chủ đề Nhớ về Bác - Lòng ta sáng hơn”, Ban Thường vụ Huyện đoàn Phú Ninh đề nghị các cơ sở Đoàn trực thuộc một số nội dung sau:

1. Chỉ đạo tổ chức cho các Chi đoàn sinh hoạt với chủ đề “Nhớ về Bác - Lòng ta trong sáng hơn” nhân dịp kỷ niệm 124 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/05/1890 - 19/05/2014), gồm các hoạt động:

 - Phổ biến, ôn lại thân thế, sự nghiệp cách mạng và tôn vinh những cống hiến vĩ đại của Chủ tịch Hồ Chí Minh đối với dân tộc Việt Nam, với phong trào cộng sản và công nhân quốc tế. Nhấn mạnh mục đích, yêu cầu, nội dung của việc tiếp tục đẩy mạnh học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh theo tinh thần Chỉ thị 03 - CT/TW của Bộ Chính trị, đánh giá những kết quả đã đạt được và giới thiệu những điển hình tiên tiến học tập và làm theo lời Bác trong Chi đoàn.
- Tọa đàm, chia sẻ về việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh. Tập thể chi đoàn, từng đoàn viên thanh niên tự soi lại mình, tự đánh giá về kết quả học tập và làm theo lời Bác của tập thể, bản thân và đề ra hướng khắc phục, phấn đấu. Đưa ra các nội dung cụ thể về việc học tập và làm theo lời Bác để đoàn viên, thanh niên đăng ký thực hiện một cách thiết thực.
- Căn cứ điều kiện, khả năng của Chi đoàn, khuyến khích các chi đoàn tổ chức cho đoàn viên, thanh niên tham quan các địa chỉ đỏ trên địa bàn hoặc vùng lân cận, tổ chức các hoạt động tình nguyện, về nguồn.

- Khuyến khích đoàn viên, thanh niên thực hiện những sản phẩm truyền thông hiện đại như phim ngắn, clip ca nhạc, hình vẽ cổ động..., cũng như chia sẻ những cảm nhận, câu chuyện hay, tranh ảnh sinh động về việc học tập và làm theo lời Bác của bản thân trên các diễn đàn mạng, mạng xã hội; đồng loạt treo ảnh Bác Hồ (thay hình đại diện avatar) trên trang thông tin cá nhân trên các mạng xã hội như Facebook, Twitter, Instagram... vào dịp 19/5.

- Trên các kênh tuyên truyền của Đoàn: Phát thanh thanh niên, trang thông tin điện tử của các Các cơ sở Đoàn trực thuộc mở các chuyên mục “Nhớ về Bác - Lòng ta trong sáng hơn” để chia sẻ, tuyên truyền rộng rãi những tấm gương người tốt việc tốt, gương điển hình tiên tiến, những mô hình, cách làm hay trong học tập và làm theo lời Bác, qua đó tạo sức lan tỏa những giá trị sống tốt đẹp trong xã hội.
2. Tiếp tục đẩy mạnh học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh theo tinh thần Chỉ thị 03 - CT/TW ngày 14/5/2011của Bộ Chính trị. Theo đó, cần đánh giá những kết quả đã đạt được và giới thiệu những điển hình tiên tiến học tập và làm theo lời Bác. Bên cạnh đó, các đơn vị tiến hành sơ kết 03 năm thực hiện Chỉ thị 03 bằng hình thức Hội nghị hoặc thông qua văn bản (đối với những đơn vị chưa tiến hành sơ kết), trong đó phải nêu bật những mô hình hay, những gương điển hình thanh thiếu niên tiên tiến làm theo lời Bác trên tất cả các lĩnh vực.

3. Thường xuyên thông tin, báo cáo về Ban Thường vụ Huyện đoàn qua Văn phòng Huyện đoàn hoặc địa chỉ Email: huyendoanphuninh@phuninh.gov.vn.
Ban Thường vụ Huyện đoàn Phú Ninh đề nghị các cơ sở Đoàn trực thuộc triển khai thực hiện tốt các nội dung trên./.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Lưu

	TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ

(Đã ký)
Bùi Thị Kim Hoàng

PAGE